РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ
         ________________________________________________________________________________________

    МБДОУ «Детский сад №73 «Алёнушка»» городского округа город Шарья

П Р И К А З

  «10» января 2024 г.                                                                                    №   12-ад

Об  организации антитеррористической безопасности

в МБДОУ «Детский сад №73 «Алёнушка»»

         В целях обеспечения антитеррористической защищенности объектов образования, на

основании ФЗ от 29.12.2012года № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации»», в

соответствии со «Стандартом безопасности в образовательных учреждения Костромской

области» и других действующих законодательных актов, в целях обеспечения мер по

безопасности в ДОУ

                                                     П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным за организацию антитеррористической и

антиэкстремисской деятельности  всех сотрудников детского сада.

2. Павловой Е.А., начальнику хозяйственного отдела, организовать проведение

инструктажей персонала МБДОУ по порядку их действий в случае

возникновения угрозы или совершения террористического акта, нацелив их на

ужесточение контроля за проносом на указанные объекты пиротехнических

средств и газосодержащих емкостей и правилами пользования огнетушителей;

− Напомнить сотрудникам  номера телефонов экстренных служб, аварийных и

спасательных служб, проверить исправность систем экстренной связи с отделом

вневедомственной охраны;

− при возникновении угрозы или факте аварии, стихийного бедствия, других

чрезвычайных ситуаций на объектах образования докладывать немедленно о ЧС и

принятых мерах;

− -составить список лиц, имеющих право круглосуточного  прохода и проезда  в

ДОУ;

3.Осуществлять постоянный  ежедневный контроль за территорией ДОУ и зданием.

При объявлении уровней опасностей террористического акта осмотр территории

проводить каждый час, ответственный Павлова Е.А..

4. Сторожам во время дежурства визуальный  осмотр территории осуществлять

каждый час.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                               Заведующий                                                           Е.П. Игнашова

                                С приказом ознакомлена:  _______________Павлова Е.А.

		2024-01-18T14:53:35+0300
	Игнашова Екатерина Павловна